
Český jazyk -6.třída (23.-27.3.) 

MLUVNICE 

V učebnici dole na straně 89 si přečtěte modrý rámeček – rozkazovací způsob. 

 Na straně 90 je cvičení 2, ve kterém slovesa v závorce převedete do rozkazovacího způsobu 2.osoby, 

čísla jednotného a cvičení mi pošlete na e-mail (můžete psát do sešitu, ze kterého to 

naskenujete/vyfotíte a pošlete nebo můžete psát přímo do počítače). – nejpozději do pátku 27.3. 

Udělejte si cvičení: 

 https://zsbcupice.cz/hot-potatoes/cesky-jazyk/4.rocnik/slovesa3/zpusob4.htm (hledáte slovesa 

v rozkazovacím způsobu) 

https://zsbcupice.cz/hot-potatoes/cesky-jazyk/4.rocnik/slovesa3/zpusob5.htm (správné koncovky 

sloves v rozkazovacím způsobu) 

https://zsbcupice.cz/hot-potatoes/cesky-jazyk/4.rocnik/slovesa3/zpusob6.htm (správný tvar sloves 

v rozkazovacím způsobu) 

 

Na straně 90 si přečtěte informace o podmiňovacím způsobu. Tabulku s tvary přítomnými – volal 

bych, volal bys, volal by, volali bychom, volali byste, volali by – si zapište do sešitu – často se v tom 

chybuje. 

Na straně 91 přepište cvičení 4 do sešitu. Příští týden vám dám správné odpovědi, ať si můžete 

zkontrolovat.  

 

Slovesné způsoby procvičujte tady https://www.umimecesky.cz/cviceni-slovesny-zpusob 

 

SLOH 

Na procvičení podmiňovacího způsobu sloves si vyberte jedno z témat (učebnice 91/6) a vymyslete 

k němu krátký příběh. Pošlete na e-mail do konce března (31.3.) 

 

LITERÁRNÍ VÝCHOVA 

Pokračujte ve čtení a připravujte čtenářský deník. 

 

DOBROVOLNÝ ÚKOL  

Tento úkol není povinný, ale kdo ho vypracuje, může jednoduše získat 1. Na následující stránce máte 

15 českých filmů znázorněných pomocí ´emojis´- vaším úkolem je tyto názvy rozluštit a do konce 

týdne mi poslat na e-mail. Na pomoc si můžete vzít sourozence nebo rodiče. A pokud se vám bude 

chtít, můžete zkusit vymyslet podobné šifry a také mi je poslat. Vaše hádanky zkusíme rozluštit až se 

potkáme ve škole 😊. 

https://zsbcupice.cz/hot-potatoes/cesky-jazyk/4.rocnik/slovesa3/zpusob4.htm
https://zsbcupice.cz/hot-potatoes/cesky-jazyk/4.rocnik/slovesa3/zpusob5.htm
https://zsbcupice.cz/hot-potatoes/cesky-jazyk/4.rocnik/slovesa3/zpusob6.htm
https://www.umimecesky.cz/cviceni-slovesny-zpusob


 

 

 


